2

 [image: \\tularegion.local\org\Upravl_deloproizv\Dokum\общие\PISMA\2022\тестирование АМО\Шаблоны бланков\Герб\Плавский р-н.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЛАВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 22.03.2024
	№328

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Плавский район от 07.09.2016 № 745 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные общеобразовательные учреждения, реализующие основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования»

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.2023 № 281–ФЗ «О внесении изменений в статьи 19 и 24 Федерального закона «О статусе военнослужащих» и Федеральный закон «О войсках национальной гвардии Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании статьи 41 Устава муниципального образования Плавский район администрация муниципального образования Плавский район  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Плавский район от 07.09.2016 № 745 «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные общеобразовательные учреждения, реализующие основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования» следующие изменения:
а) подпункт 3.2.3 пункта 3.2 раздела III приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«3.2.3. В соответствии с Федеральным законом «О статусе военнослужащих» установлено:
1) право на первоочередное предоставление места в МОУ для детей военнослужащих и детей граждан, пребывающих в добровольческих формированиях, в том числе усыновленных (удочеренных) или находящихся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо патронатную семью, по месту жительства их семей;
2) право на внеочередное предоставление места в МОУ для детей военнослужащих и детей граждан, пребывающих в добровольческих формированиях, погибших (умерших) при выполнении задач в специальной военной операции либо позднее вследствие увечья или заболевания, полученных при выполнении данных задач, по месту жительства их семей.»;
б) дополнить пункт 3.2 раздела III приложения к постановлению подпунктом 3.2.7 следующего содержания:
«3.2.7. В соответствии с Федеральным законом «О войсках национальной гвардии» право на внеочередное предоставление места в МОУ установлено детям сотрудника, погибшего (умершего) при выполнении задач в специальной военной операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции, в том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо патронатную семью, по месту жительства их семей.».
2. Опубликовать постановление в официальном печатном средстве массовой информации муниципального образования Плавский район «Вести Плавского района» и разместить его на официальном сайте муниципального образования Плавский район.
3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

	Глава администрации муниципального образования Плавский район

	А.Р. Гарифзянов

	Исп. Михайлова Елена Викторовна
тел. 8-48752-2-25-94
Кожухова Анна Анатольевна
8-48752-2-15-84

image1.png